

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड नों. काबांलय : व्होएसबी, महात्मा गांचा राष्ट्र, फोर्ट, युंबई - ४००००१

कू: ९१ २२ ६६५९ १ ६८, सीआयएन : एल६४२००एमए७४ ्यपीएलसा०३९२६६ चेत्रसाइट : www.tatacommunications.com

जाहीर सूचना - ३४ वी वाधिक सर्वसाधारण सभा

याद्वारे सूचना देण्यांत येते की, एजाएम बोलावण्या शरता वितरित केल्या जात असलेल्य एजीएमच्या सूचनेत मांडलेले कामकाज करण्या कारता कंपनीची थौतिसावी वार्षिक सर्वसाधारण समा (''एजीएम'') शुक्रवार, २८ ऑगस्ट, २०२० रोजी स. ११.०० वा. माप्रवे. व्हिडिओ कॉन्फरन्स (''व्हीसी') अदर ऑडिओ व्हिज्युअल जिन्स ("ओएव्हीएम") मार्फत होणार आहे.

सतत सुरु असलेला कोव्हीड-१९ साथीचा द्वांक विचारांत वंजन निगम व्यवहार मंत्रालयाने ("एमसीए") त्यांच्या दिनांक ८ एफ्रिल, २०२० व १३ एप्रिल, २०२० च्या सर्क्युलर्स सहवाचत दिनांक ५ मे, २०२० च्या सक्युलर (एकात्रित उल्लेख "एमसीप सर्क्युलर्स'') द्वारा एका सामाईक ठिकाणी समासडांच्या प्रत्यक्ष उपस्थिती शिवाय व्हीसी किंवा ओएव्हीएम मार्फत एजीएम आयोजित करण्याचा परवानगा दिली. ह्या एव सर्क्युलर्स आणि कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या संबंधित तरलुदी व सेबी (लिस्टिंग . बेलगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्बायरमॅटल) रुयुलेशन्स, २०१५ च्या अनुपा कंपनीच्या सभासदांची एजीएम ही व्हीसी/ओएवडीएन मार्फत धेण्यांत येईल.

वार्षिक अहवाल २०१९-२० सह एजीएमचा सूचना वरील एमसीए सर्क्युलर्स आणि दिनांक १२ मे, २०२० चे सेबी सर्क्युलर नुसार कपनी/रजिस्ट्रार अंड शेअर ट्रान्स्फर एजंट ("आर अँड टी एजंट")/डिपॉझिटरीज कडे ज्यांचे ई-मेल अंड्रेसेस नोंदवले असतील त्या सभासदांना केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीन पाठिकण्यांत येत आहे. सभासदांनी ध्यानांत ठेवावे की, एजीएमची सुचना आणि वार्थिक अहवाल २०१९-२० कंपनीची वेबसाईट www.tatacommunications.com/investors वर आणि स्टॉक एक्स्वेंजेस म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड च्या वेबसाईटस अनुक्रमें www.bseindia.com व www.nseindia.com वर उपलब्ध आहे. सभासन केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेमार्फत एजीएम ला हजर राह्न सहमागी होऊ शकतात. एजीएम मध्ये सहमागी होण्याचे निर्देश एजीएमच्या सूचनेत दिले आहेत. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सभेत हजर राहणाऱ्या सभासदांना कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०३ अंतर्गत गणसंख्या पूर्ततेकरिता मोजले जाईल.

ज्या सभासदांनी कंपनी/डिपॉक्षिटश कडे त्यांचे ई-मेल ॲड्रेस नोंदवलेले नाहीत त्यांनी एजीएमची सूचना व वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रानेक पद्धतीने प्राप्त करण्याकरिता आणि ई-व्होटिंग साठी लॉगीन आयडी आणि पासवर्ड मिळण्याकरिता त्यांचे ई-मेल ॲड्रेसेस नौंदवण्यासाठी कृपया खालील प्रक्रिया अनुसरून शुक्रवार, १४ ऑगस्ट, २०२० रोजी भा.प्र.वे. सं. ५.०० वा. किंवा त्यापूर्वी आह गाँड टी एजंटला आवश्यक माहिती

- ण. लिंक-https://green.tsrdaraenaw.co.m/green/events/login/vq ला भर
- बी. कंपनीचे नाव निवडा म्हणजेच टाटा कम्युनिकेशन्स लियिटेड
- सी. डीपी आयडी व क्लायंट आयडी/प्रत्यक्ष फोलीओ क्रमांक व पॅन तपशील नोंदवावेत. जर प्रत्यक्ष फोलिओ साठी नोंदीत पॅन तपशील उपलब्ध नसतील तर सभासदांनी एखाद्या शेअर प्रमाणपत्राचा क्रमांक भरावा. (जर सिस्टीमभध्ये पॅन तपशील उपलब्ध नसतील तर, आद्यतन करण्यासाठी व वैधतेसाठी पॅनकार्डची स्व-स्वाक्षांकीत प्रत अपलोड करण्यासाठी सिस्टाम उद्युक्त करेल.)
- डी. तुमचा ई-मेल ॲड्रेस आणि मोबाईल क्रमांक नोंदवा.
- ई. त्यानंतर सिस्टीम ही एजीएम सूचना प्राप्त करण्याकरिता ई-मेल ॲड्रेस ची पुच्टी

ई-मेल ॲड्रेस यशस्त्रीपणे सादर केल्यानंतर नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉक्सिटरी लिमिटेड ("प्नएएसडीएल") कहुन सभासदांना ई-व्होटिंग युजर आवडी आणि पासवर्ड सह आ.व. २०१९-२० साठी वार्षिक अहदारः आणि एउं१एमच्या युवनेवी एक प्रत पाठवली जाईल. कोणतीही चौकशी करायची असल्यास सभासदांनी <u>esg-unit@tsr-</u> darashaw.com किंवा evoting@nsdl.co.in वर लिहांबे.

ई-व्होटींग :

एजीएमच्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व ठरावांवर त्यांची मते देण्यासाठी कंपनीने तिच्या सर्व सभासदांना रियोट ई-व्होटींग सुविधा ("रिनोट ई-व्होटींग") पुरवत आहे. त्याशिवाय कंपनी एजीएम मध्ये ई-व्होटींग सिस्टीम मार्फत मतदानाची सुविधा (''ई-व्होटींग'') पुरवत आहे. रिमोट ई-व्होटींग/एजीएममध्ये ई-व्होटींग साठी तपशिलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत दिलेली आहे.

ज्या सभासदानी इलेक्ट्रॉनिक क्लीअरींग सर्व्हिस मार्फत किंवा अन्य कोणत्याही याध्यमांद्वारे त्यांच्या बँक खात्यांत थेट लाभांश प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्यांव द्यतन केले नसतील त्यांनी खालाल निर्देशांच पालन करावे :

प्रत्यक्ष	खालील दस्तावेजांची स्कॅन्ड प्रत १४ ऑगस्ट, २०२० पूर्वी कंपनीचे आर
धारणा	अँड टी एजंट-टीएसआर दाराशाँ कन्सल्टंटस प्रायव्हेट लिमिटेड ('टीएसआर डीसीपीएल'') पूर्वी रिकस्ट्रार ला csg-unit@tsr-
	darashaw.com येथे टीएसआर कडे पाठवावी.

विनंती पत्र आणि ज्यामध्ये लाक्षांश प्राप्त करायचा त्या बैंक खात्याच्या

i) वैकेचे नाव आणि शाखा व वैक खात्याचे प्रकार

ii) कोर बैंकिंग सोल्युशन्सच्या अंमलबजावणीनंतर तुमच्या बैंकेने वाटलेला बैंक खाते क्रमांक आणि प्रकार

॥) १९ अंकी आयएफएससी कोड
 बी) सभासदाचे किंवा संयुक्तपणे अअर्स घारण केले असल्यास पहिल्या घारकाचे नाव असलेल्या रद्द केलेल्या घनादेशाची स्व-साक्षांकित स्कॅन

सी) पॅनकार्ड ची स्व-माक्षांकित स्कॅन्ड प्रत आणि

ही) कंपनीकडे नोंदवलेल्या सभासदांच्या पत्याच्या पुष्ठधर्थ कोणत्याही दस्तावेजाची (जसे आधारकार्ड, ड्रायक्रींग लायसन्स, इलेक्शन आयडेल्टिटी कार्ड, पासपोर्ट) स्व-साक्षांकित स्कॅन्ड प्रत

डिमॅट

कृपया तुमच्या डिपॉक्रिटरी पार्टिसिपंट (डीपी) श्री संपर्क साधृत तुमचा ई-मेल अंड्रेस नोंदतावा आणि तुमच्या डीपीच्या सल्ल्याने प्रक्रिया अनुसरून तुमच्या डिमॅट खात्यांत बँक खाते तपशील नोंदवावे.

कोव्हीड-१९ साथीमुळे किंवा सभासदांनी बँक खाते तपशील न नोंदवल्या कारणाने जर कंपनीला इलेक्ट्रॉनिक किंवा अन्य कोणत्याही माध्यमातून त्यांच्या बैंक खात्यांत लाभांशाने प्रदान करणे शक्य झाले नाही तर कंपनी, टपाल सेवा अर्थन अन्य कामकाज नियमित सुरु झाल्यावर लवकरात लवकर अशा समासटांना डिव्हीडंड वॉरंट/चेक

फायनान्स ॲक्ट, २०२० नुसार, १ एप्रिल, २०२० हसून समासदाच्या हाती पडणा मांश उत्पन्न करपात्र असेल आणि कंपनीने आयकर अधिनियम, १९६१ ('आयक अधिनियम') मधील विहित दराने सभासदांना प्रदान केल्या जाणाऱ्या लामांशा मधून उद्गम कर कापणे गरजेचे आहे. सभासटांनी कृपया शुक्रवार, १४ ऑगस्ट, २०२० रोजी रात्री भा.प्र.वे. ११.५९ वा. पर्यंत त्यांच्या दिशोंकिटरी पार्टिसिपंटस (''डीपीज'') कडे किंवा प्रत्यक्ष पद्धतीने श्रेअर्स घारण करत असल्यास कंपनी/आर अँड टी एजंट कडे ई-मेल ने दस्तावेज पाठवून त्यांची जिवासी स्थिती, पॅन, आयटी अधिनियमाप्रमाणे प्रवर्ग पूर्ण आणि/किंवा आद्यतन करावा. त्याची तपशीलवार प्रक्रिया कंपनीची वेबसाईट nunications.com/investors, वर उपलब्ध आहे.

दिनांक : ४ ऑगस्ट, २०२०

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड साठी

कंपनी सेक्रेटरी आणि जनरल काऊन्सेल (भारत)



TATA COMMUNICATIONS LIMITED
Regd. Office: VSB, Manetria Gandhi Road, Fort, Mumbai – 400 001
Tel.: 91 22 6659 1968 CIN No.: L84200MH1986PLC039288

PUBLIC NOTICE - 34TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Thirty-Fourth Annual General Meeting (*AGM*) of the Company will be held on Friday, August 28, 2020 at 1100 IST through Video Conference (*VC")/ Other Audio Visual Means (*OAVM*) to transact the business as set out in the Notice of the AGM which is being circulated for convening the AGM.

which is being circulated for convening the AGM.

In view of the continuing COVID-19 pendemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020 and April 13, 2020 (collectively referred to as "MCA Circulars") permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. In compliance with these MCA circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements). Regulations, 2015, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report 2019-20 is being sent only by electronic mode to those Members whose email addressed sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company / Registrar & Spare Transfer Agent ("R&T Agent") / Depositories in accordance with the aforesaid MCA circulars and SEBI circulars dated May 12, 2020. Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report 2019-20 will also be available on the Company's website www.tatacommunications.com/investors and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com respectively. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shell be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Members who have not registered their email address with the

Members who have not registered their email address with the Company/Depository are requested to follow the process mentioned below and provide the necessary information to the R&T Agent on or before 5:00 p.m. IST on Friday, August 14, 2020, for registering their email addresses to receive the Notice of the AGM and Annual Report electronically and to receive login ID and password for e-voting:

- Visk the link https://green.teroarashaw.com/green/events/login/vg
 Select the company name viz. Tate Communications Limited.
- Enter the DP ID & Client ID / Physical Folio Number and PAN details. In the event the PAN details are not available on record for Physical Folio, Member to enter one of the share certificate numbers. (If PAN details are not available in the system, the system will prompt the Member to upload a self-attested copy of the PAN card for updation and authentication.)
- d. Enter your e-mail address and mobile number
- The system will then confirm the e-mail address for re-AGM Notice.

After successful submission of the e-mail address, a copy of the AGM Notice and Annual Report for FY 2019-20 along with the e-voting User ID and password shall be sent to the Member by the National Securities Depository Limited ("NSDL"). In case of any queries, Members may write to cag-unit@tsrdarashaw.com or evoting@nsdl.co.in.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting though e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting at the AGM is provided in the Notice of the AGM.

your email ID is already registered with the Company/ Depositor gin details for e-voting will be sent on your registered email address Updation of Bank Account details:

The Company has fixed Friday, August 21, 2020 as the 'Record Date' for determining entitlement of members to final dividend for the financial year ended March 31, 2020, if approved at the AGM.

Members who have not updated their bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means may follow the below instructions:

Physical Holding

Send a scanned copy of the following documents to the R&T Agent of the Company - TSR Darashaw Consultants Private Limited ("TSRDCPL") at csg-unit@tsrdarashaw.com latest by Friday, August 14, 2020:

- A signed request letter mentioning your name, folio number, complete address and following details relating to bank account in which the dividend is to be received:
 - i. Name and Branch of Bank a Bank Account type;
 - Bank Account Number & Type allotted by your bank after implementation of Core Banking Solutions;
 - ili. 11-digit IFSC Code:
 - Self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly;
- Self-attested scanned copy of the PAN Card; and
- Self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving License. Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company.

Demat Holding

Please contact your Depository Participan (DP) and register your email address and bank account details in your demat account, as pet the process advised by your DP.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, in case of non-availability of the bank details of any Member, the Company shall dispatch the dividend warrant / cheque by post to such Member, upon normalisation of postal services and other activities.

of postal services and other activities.

Pursuant to the Finance Act, 2020 dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1981 ('the IT Act'). Members are requested to complete and / or update their Residential Status. PAN, Category as per the IT Act with their Depository Participants ('DPs') or in case shares are neld in physical form, with the Company / R&T Agent by sending documents through email by 11:59 p.m. IST on Friday, August 14, 2020.

The detailed procedure of the same is available on the website of the Company at www.tatacommunications.com/investors.

For Tata Co

Date: August 4, 2019 Company Secretary & General Counsel (India)